



26. januar 2012

Elitedommergruppens nyhedsbrev – Nr. 1 2012

Hej alle sammen

Elitedommergruppen har som noget nyt besluttet at udsende et nyhedsbrev med jævne mellemrum hen over sæsonen, så I oftere kan få info om, hvad der sker i Elitedommergruppens regi. Det håber vi, at I vil blive glade for. Nyhedsbrevene vil fremover erstatte Sommerbrevet og Julebrevet.

Internationale opgaver

Peter Rasmussen deltager i slutningen af januar i UEFAs kursus for dommere i de to øverste kategorier. Peter kan se frem til nogle spændende dage i Tyrkiet, hvor den obligatoriske test også afvikles. I år har UEFA bestemt, at der skal løbes yo-yo test. Man skal klare niveau 18.4 for at bestå testen. Michael Johansen og Michael Tykgaard er som nye FIFA dommere inviteret til UEFAs introductory kursus for nye internationale dommere. Michael og Michael støder til Peter nede i Tyrkiet, således at de nye dommere når at tilbringe en dag i selskab med de rutinerede, og de fortsætter så i øvrigt med deres eget program. På introductory forløbet står programmet blandt andet på individuel træningsrådgivning, hvor pulsure benyttes.

Mads-Kristoffer Kristoffersen, Anders Poulsen, Henrik Larsen og Dennis W. Rasmussen deltager i en træningsturnering i La Manga, Spanien fra den 29.1.2012 – 3.2.2012. Det er det norske fodboldforbund, der inviterer skandinaviske dommere til at dømme kampene. Preben Worsøe deltager som dommerudvikler på turen.

Kristina Husballe (D), Trine K. Westhoff (LD) og Frida Klarlund Nielsen (LD) deltager på kvindesiden i en U 19 træningsturnering i La Manga i marts måned.

Michael Johansen er af UEFA blevet udpeget til sin første internationale opgave. Michael skal sammen med Dennis W. Rasmussen deltage i en U 17 turnering kvalifikations turnering i Luxembourg den 23. marts til den 30 marts 2012.

Peter Mikkelsen deltager i et UEFA observer kursus fra den 28.2 – 29.2.2012. Dette kursus afholdes i København, hvor DBU har sagt ja til at hjælpe UEFA med det praktiske arrangement. På kurset deltager observers fra ca. 20 forskellige lande i Europa.

Vi kan også fortælle, at Peter af FIFA er blevet udpeget til en ny periode i FIFAs dommerudvalg. Tillykke til Peter.



Påsætningen

Påsætningen er under udarbejdelse i øjeblikket, og vi regner med, at den sendes ud til jer dommere i begyndelsen af februar måned.

I forbindelse med overvejelserne omkring påsætningen har Elitedommergruppen besluttet at lade nogle af de rutinerede 2. divisions dommere fungere som 4. dommere i Superligaen. Det har vist sig nødvendigt med lidt flere mulige 4. dommer emner for at kunne tage højde for afbud og andre dommeropgaver.

Indledningsvis er følgende påsat opgaver:

Andreas Knudsen

Johnnie Espersen

Lars Halskov

Tom Krøyer

Når påsætningen kommer ud vil 2. divisionsdommerne sikkert bemærke, at der er forskel på antallet af dommer opgaver for henholdsvis øst og vest dommerne. Det skyldes, at der er flest øst hold i 2. division, men flest vest dommere. De aftaler, der er indgået med Divisionsforeningen, giver ikke mulighed for at lade vest dommere dømme kampe på Sjælland/i København, når det gælder 2. division. Til gengæld vil vi se, om der ikke kan blive lidt flere kampe som LD og i reserveholdsturneringen til dommerne i vest.

Dommer ophører

Rikke Kejser har efter sin orlov i 2011 meddelt, at hun ønsker at stoppe som kvindelig elitedommer i kvindernes 1. division.

Træningslejren

Programmet for træningslejren er ved at være endeligt på plads. Programmet sendes ud til jer ca. 14 dage før afviklingen. Men vi kan allerede afsløre nu, at dommerne starter den 24.2.2012 kl. 16.00, hvor der afvikles både teoretisk og fysisk test, mens udviklerne starter den 25.2.2012 kl. 12.00.

Vi kan også allerede nu huske Superligadommerne på, at I gerne må medbringe jeres bærbare computer, den vil der blive brug for i løbet af weekenden.

Elitedommergruppen

Kaj, Peter og Jørn er i øjeblikket i gang med at afvikle personlige samtaler. Denne gang er det dommerne i Superligaen, 2. division og de kvindelige elitedommere, der har fået muligheden for en samtale.

Kaj, Peter og Jørn har været til møde med Udvalget for professionel fodbold den 9. januar. På mødet blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal kigge på elitedommernes forhold. I øjeblikket er kommissoriet under udarbejdelse.



I er alle meget velkomne til at kontakte Kenneth Friis, hvis I har nyheder eller andre små historier, som I synes kunne høre til i nyhedsbrevet.

Dette var så det først nyhedsbrev ud af forhåbentlig en lang række. For fremtiden vil I som - vi skrev i indledningen - modtage et lignende brev med jævne mellemrum. Vi håber, at I tager godt imod det.

God fornøjelse med forberedelserne til sæsonen.

Mange hilsner

Elitedommergruppen